
Uchwala Nr XXIV/ 159 /20 
Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Kwidzyn na 2021 rok 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d" oraz „i" ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.1) oraz  art.  211,  art.  
212,  art.  214,  art.  215,  art.  217,  art.  222,  art.  235,  art.  236,  art.  237,  art.  239,  art.  242,  art.  258 
oraz  art.  264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2) 

Rada Gminy Kwidzyn uchwala co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości 65 621 000 zl, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 55 730 263 zł, 

2) majątkowe w wysokości - 9 890 737 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 72 967 000 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 55 495 355 zł, 

2) majątkowe w wysokości - 17 471 645 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. W budżecie tworzy się  rezerwy: 

1) ogólną  w wysokości - 93 000 zł, 

2) celowe w wysokości - 666 000 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie — 177 000 z1 

b) na wydatki majątkowe w kwocie - 489 000 zł. 

§ 4. Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2021, zgodnie z Załącznikiem 

nr 3 do uchwały. 

§ 5. Wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w kwocie 378 500 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 3 do uchwały. 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz. 1378. 
2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz.1622, poz. 1649, poz. 2020, Dz.U. 
z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568. poz. 695 i poz. 1175. 

1 



§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane z udzialem środków pochodzących z Unii 

Europejskiej, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Ustala się  deficyt budżetu w wysokości 7 346 000 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) wpływów ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę  

w kwocie — 1 960 000 zl 

2) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczeń  wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5 386 000 zł. 

§ 8. Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej wysokości 7 883 500 zł; 

2) rozchody budżetu w łącznej wysokości 537 500 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 9. Ustala się  limity zobowiązań  z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągnięcia 

kredytów i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000 z1; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 960 000 zł. 

§ 10. 1. Ustala się  dochody w kwocie 114 700 z1 z tytułu wydawania zezwoleń  na sprzedaż  

napojów alkoholowych i wydatki w kwocie 114 700 zł, z czego kwotę  99 700 zł  przeznacza 

się  na realizację  zadań  określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, a kwotę  15 000 zł  przeznacza się  na realizację  zadań  ujętych 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

2. Ustala się  dochody w kwocie 2 110 000 z1 z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i wydatki w kwocie 2 251 728 zł  na pokrycie kosztów systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi określonych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

3. Ustala się  dochody w kwocie 1 300 000 z1 i wydatki w kwocie 1 300 000 z1 w związku 

z realizacją  zadań  określonych ustawą  — Prawo ochrony środowiska. 

§ 11. W ramach budżetu wyodrębnia się: 

1) Zestawienie wydatków jednostek budżetowych, które przedstawia Załącznik nr 6 

do uchwały; 

2) Dotacje podmiotowe w wysokości 3 459 713 zł, jak w Załączniku nr 7 do uchwały; 

3) Dotacje celowe w wysokości 407 000 zł  na zadania własne realizowane przez 

podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych, jak w Załączniku 

nr 8 do uchwały; 

2 



4) Dochody w wysokości 660 000 zł  i wydatki w wysokości 47 319 zł  na zadania 

realizowane w drodze umów lub porozumień  między jednostkami samorządu 

terytorialnego, jak w Załączniku nr 9 do uchwały; 

5) Dochody (dotacje celowe) i wydatki związane z realizacją  zadań  z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie odrębnymi ustawami, 

jak w Załączniku nr 10 i 11 do uchwały; 

6) Dochody gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 1 300 000 zł  oraz 

wydatki związane z realizacją  zadań  w zakresie ochrony środowiska w wysokości 

1 300 000 zł, jak w Załączniku nr 12 do uchwały; 

7) Wydatki budżetu na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu 

soleckiego w wysokości 760 795 zł, jak w Załączniku nr 13 do uchwały; 

8) Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 38 000 zł. 

§12. Tworzy się  specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń  

osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organu prowadzącego szkoły i nagród 

dyrektorów szkól. 

§ 13. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym 

roku budżetowym zmniejszają  wykonanie planowanych wydatków w tym roku 

budżetowym. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 

budżetowych stanowią  dochody budżetu gminy. 

§ 14. Upoważnia się  Wójta Gminy do: 

1) emisji papierów wartościowych oraz zaciągania kredytów i potyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu do wysokości 

1 000 000 z1; 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 1 960 000 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, polegających na przesunięciach 

między grupami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie środków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych, jak również  

w zakresie wydatków majątkowych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, polegających na przesunięciu 

między wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach działu, w tym zmian 

obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych, z wyłączeniem zmian 

kwot wydatków przedsięwzięć  wieloletnich objętych załącznikiem do wieloletniej 

prognozy finansowej; 

3 



\%.„,......... 
At 

1: 
P1011 	Nfighl 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą  kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile te zmiany nie pogorszą  wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udzialem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w  art.  5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach 

publicznych, o ile te zmiany nie pogorszą  wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5) przekazania uprawnień  kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania w ich 

planach finansowych przeniesień  wydatków bieżących między paragrafami w ramach 

rozdziału, w obrębie grup: 

a) wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

b) wydatków związanych z realizacją  zadań  statutowych jednostki budżetowej, 

c) świadczeń  na rzecz osób fizycznych, 

d) wydatków na programy finansowane z udzialem środków pomocowych, o których 

mowa w  art.  5 ust.! pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż  bank prowadzący obsługę  budżetu. 

§15. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§16. Uchwala podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym WojeNvództwa Pomorskiego oraz 

ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn oraz poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy Kwidzyn. 

§17. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

